РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  26.11.2019г.                               с.Кимильтей                                          № 94

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01.07.2011 ГОДА № 9/1 «О ПОРЯДКЕ ВВЕДЕНИЯ И УСТАНОВЛЕНИЯ СИСТЕМ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КИМИЛЬТЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОТЛИЧНЫХ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных учреждений Кимильтейского муниципального образования, отличных от Единой тарифной сетки, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Кимильтейского муниципального образования, отличных от Единой тарифной сетки, утвержденное постановлением администрации Кимильтейского муниципального образования от 01.07.2011 № 9/1 (далее – Положение):
1.1.  абзац 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к среднему размеру оклада (должностного оклада) работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, и составляет до 5 размеров среднего размера оклада (должностного оклада).»;
1.2.  абзац 3 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«Порядок определения размера должностного оклада руководителя учреждения устанавливается постановлением администрации Кимильтейского муниципального образования.»;
1.3. в абзаце 4 пункта 7 Положения слова «средней заработной платы» заменить словами «среднего размера оклада (должностного оклада)»;
1.4. абзац 2 пункта 8 Положения исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района: кимильтей.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_9991]

Глава Кимильтейского
муниципального образования		Н.Н.Андреев